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Medborgarförslag om ökad trygghetsinsats inom 
områdena Skärholmen, Bredäng, Sätra och 
Vårby  
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden beslutade att skicka ett medborgarförslag till 
förvaltningen för beredning. I medborgarförslaget föreslås ökad 
trygghetsinsats för att fler ska känna sig säkra och vistas i området.  
 
Förvaltningen instämmer i att det finns lokala utmaningar gällande 
brottslighet och upplevd otrygghet. Trygghetsarbetet är prioriterat 
och sker systematiskt och långsiktigt med åtgärder som utgår från 
kunskap om lokala förutsättningar. Arbete med samordnade riktade 
insatser sker även på kortare sikt och vid behov skyndsamt. 
 
Förvaltningen har utöver eget ordinarie arbete också en intensiv 
samverkan med Polisen och andra aktörer för att öka tryggheten och 
minska brottsligheten i stadsdelsområdet.   

Bakgrund 
Den 5 november 2025 inkom ett medborgarförslag till Skärholmens 
stadsdelsnämnd med förslag om ökad trygghetsinsats inom 
områdena Skärholmen, Bredäng, Sätra och Vårby för att fler ska 
känna sig säkra och vistas i området.  

Ärendet 
Medborgarförslaget föreslår: 
- Öka generella intresset om de gängfaror som finns på röda 
linjen och i Skärholmsområdet 
- Öka polisens närvaro och öka intresset för staten att sätta ut 
poliser genom till exempel ta upp detta i trygghetsråd eller möten 
där polisen närvarar 
- Öppna diskussionen om ökade insatser och trygghetsarbete som 
nattvandring och ordningsvakter i områdena 

Handläggare
Cecilia Sjöö
Telefon: 08-50824070

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2026-03-26

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelning medborgarservice och 
stadsmiljö

Tjänsteutlåtande
Dnr SKHLM 2025/1081

2026-01-02
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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- Öka trygghetsbelysning och samhörighet mot gängen i de 
utsatta områden som finns runt Skärholmen 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och 
stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att det finns lokala utmaningar gällande 
brottslighet och upplevd otrygghet. Under det senaste året har det i 
flera avseenden skett en positiv utveckling i stadsdelsområdet 
(Bredäng, Sätra, Skärholmen och Vårberg). Till exempel har de fyra 
öppna drogscenerna minskat till ytan, upplevelsen av trygghet har 
ökat i trygghetsundersökningar och i dialoger med invånare och 
antalet polisanmälningar har minskat. Det finns dock fortsatta 
utmaningar inom stadsdelsområdet och trygghetsarbetet är 
prioriterat. Stadsdelsområdet är också ett av Stockholms stads 
fokusområden - Fokus Skärholmen.    
 
Trygghetsarbetet sker systematiskt och långsiktigt med åtgärder 
som utgår från kunskap om lokala förutsättningar. Arbete med 
samordnade riktade insatser sker även på kortare sikt och vid behov 
skyndsamt. Förvaltningen har utöver eget ordinarie arbete också en 
intensiv samverkan med Polisen och andra aktörer för att öka 
tryggheten och minska brottsligheten i stadsdelsområdet. Genom 
samverkan skapar aktörer tillsammans ett resultat som är mer än 
vad en part på egen hand kan åstadkomma.   
 
Förvaltningen har tillsammans med lokalpolisområdet, 
Utbildningsförvaltningen och Trafikkontoret en lokal 
samverkansöverenskommelse för att stärka arbetet mot brott och 
otrygghet. Även Skärholmens fastighetsägare ingår i denna 
samverkan. Arbetet bedrivs samordnat och utifrån gemensam lokal 
lägesbild, orsaksanalyser, åtgärdsplan med åtgärder för att 
förebygga brott samt uppföljning av åtgärdsplan.  
 
Inom samverkansöverenskommelsen finns stadsövergripande 
prioriterade samverkansområden. Inom samverkansområdet 
Otrygga och brottsutsatta platser är de lokala målsättningarna 
under år 2026: 

- Främja positiv utveckling i de utsatta områdena (Vårberg 
och Bredäng) för att på sikt uppnå mål om inga utsatta 
områden.  

- Minska brottslighet inom öppna drogscener (Vårberg C, 
Skärholmen C, Sätra C och Bredäng C).  

- Öka den upplevda tryggheten i offentliga och semioffentliga 
miljöer. 
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Två andra prioriterade samverkansområden är Kriminella miljöer 
och livsstilar och Unga i riskzon för destruktivt beteende, vilka 
också har lokala målsättningar för år 2026.  
 
Exempel olika former av trygghetsarbete som löpande genomförs 
inom stadsdelsområdet och drivs av förvaltningen är 
platssamverkan, platsaktiveringar, uppsökande och fältförlagt arbete 
gentemot unga, renhållning och skötsel av parkmiljöer och 
grönområden samt trygghetsinvesteringar i den offentliga miljön 
som till exempel förstärkt belysning. Det genomförs även insatser 
med specifikt trygghetstema, som Trygghetsdagarna och 
trygghetsvandringar. Båda syftar till att bidra till ökad trygghet i 
området, omhänderta information från boende i området och 
tillgängliggöra information för invånare om pågående 
trygghetsarbete.  
 
Under år 2026 ska förvaltningen därutöver bland annat utveckla 
samverkan med civilsamhället gällande trygghet i offentlig miljö på 
kvällstid.  

Barnkonsekvensanalys 
Förvaltningen bedömer att ärendet berör både barn och vuxna då 
upplevelsen av trygghet i stadsdelsområdets offentliga miljöer berör 
alla invånare. Vilka tider på dygnet och vilka offentliga miljöer som 
personer och grupper vistas i kan däremot variera mellan 
åldersgrupper och på individnivå.   

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer att ärendet berör både flickor och pojkar 
samt kvinnor och män. Enligt stadens trygghetsprogram varierar 
otrygghet och risken att utsättas för brott mellan olika delar av 
staden, tid på dygnet och olika personer. Diskrimineringsgrunderna 
kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, 
religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell 
läggning och ålder är faktorer som påverkar graden av otrygghet 
och risken att utsättas för brott. 
 
Trygghetsupplevelserna varierar mellan målgrupper och platser 
inom stadsdelsområdet. Kvinnor och personer med 
funktionsnedsättning har i högre utsträckning gett uttryck för oro 
för brott. 
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